
F O C A C C I A

P I Z Z A  R O S S E

B R U S C H E T T A

Pão torrado com tomate, cebola e
manjericão (2 uni.) 

Azeite, orégãos e flor de sal

Tomate, mozzarella de bufala, manjericão,
fatia de pão, azeite e sal 

Molho de tomate, mozzarella, guanciale,
cebola e pecorino romano

Molho de tomate, mozzarella, fiambre,
cogumelos e orégãos

3.50€ 5.50€

7.00€

5.00€

3.50€

13.50€

11.50€

AL POMODORO CLÁSSICA

CAPRESE

TIRAMUSÚ ARTESANAL

MOUSSE DE CHOCOLATE

AMATRICIANA

PROSCIUTTO FUNGHI

Pão torrado com alho, sal grosso, orégãos e
azeite (2 uni.) 

Mozzarella, alho, azeite, orégãos e flor de sal

Molho de tomate, orégãos, alho, azeite e flor
de sal 

2.80€
6.50€

6.00€

AL AGLIO
AGLIO

ROSSA 

S A L A D A S

S O B R E M E S A S

P I Z Z A  B I A N C H I

Alface, burrata, pesto, manjericão, fatia de
pão, azeite e sal

Mozzarella, gorgozola, scamorza afumicata
e pecorino romano 

Molho de tomate, mozzarella e manjericão

Molho de tomate, mozzarella, beringela,
cogumelos, pimentos e cebola 

7.50€

6.50€

5.00€

2.60€

11.50€

9.00€

12.50€

BURRATA PESTO

PIZZA DE NUTELLA

CANNOLI SICILIANO

Ingrediente extra

4 FORMAGGI 

MARGHERITA 

VEGETARIANA

Alface, mozzarella de bufala, presunto de
Parma, fatia de pão, azeite, sal e pimenta

Mozzarella, rúcula, burrata e salmone

Molho de tomate, bufala e manjericão

Molho de tomate, beringela, cogumelos,
pimentos e cebola 

Molho de tomate, mozzarella, rúcula,
bresaola, parmesão e pimenta

Molho de tomate, mozzarella, cogumelos,
bacon, azeitonas, ovo cozido e orégãos

Molho de tomate, mozzarella, azeitonas,
alcachofra, cogumelos e fiambre

Alface, burrata, tomate seco, vinagre
balsâmico, fatia de pão, azeite e sal

Mozzarella, guanciale, creme de ovo, pecorino
romano e pimenta 

Mozzarella, fiambre, pesto e azeitonas 

Pizza margherita

molho de tomate, mozzarella, salame
picante e orégãos

Molho de tomate, bufala, creme de azeite,
tomate-cherry e manjericão 

Molho de tomate, mozzarella, atum e cebola

Molho de tomate, mozzarella, rúcula, presunto
de Parma, tomate-cherry e parmesão

Prosciutto funghi | diavola | vegetariana

12.50€

15.00€

11.00€

11.50€

15.50€

14.50€

15.00€

13.50€

12.00€

15.00€

5.00€

12.00€

15.50€

12.50€

15.50€

15.00€

BUFALA COM PARMA

SALMONE

REGINA

VEGANA 

BRESAOLA

FIOR DI FARINA

CAPRICCIOSA

BURRATA TARTUFO

CARBONARA

PIZZA LA PESTO

PIZZA BAMBINI

DIAVOLA

ITALIANA 

TONNO

CRUDO DI PARMA

CALZONE



B E B I D A S

C E R V E J A S  E  C I D R A S

Pedras ou castelo

Cerveja blonde 

Sagres | Super Bock

Cerveja não filtrada

Heineken

Cerveja e groselha 

Cerveja e sprite

Caneca

Branco | Verde | Tinto

Shot

Tinto | Branco (opção vinho à pressão) 

Pêra | pêssego | frutos vermelhos | manga
laranja | laranja | ananás

1.70€

5.00€

1.80€

5.00€

1.80€

1.80€

2.90€

1.70€

2.00€

2.00€

1.80€

2.00€

2.50€

1.80€

1.70€ 12.00€

3.00€

3.00€

15.00€

4.00€

6.00€

3.00€

5.00€

3.50€

3.00€

ÁGUA COM GÁS

MENABREA ITALIANA

CERVEJA

ICHNUSA ITALIANA

TANGO

PANACHE

TÚLIPA

IMPERIAL

HEINEKEN 

HEINEKEN 0.0 ÁLCOOL 

CERVEJA PRETA STOUT

BOHEMIA

CIDRA DE MAÇÃ

COMPAL 

ÁGUA MINERAL 50 cl REGIONAL Gfa 750ml

AMÊNDOA AMARGA 

VINHO DO PORTO

PROSECCO DOC EXTRA BRUT

AGUARDENTE RESERVA CRF 

APEROL | CAMPARI SPRITZ

GINJA D'ÓBIDOS

GIN TÓNICO

WHISKY FAMOUS GROUSE 

LICOR BEIRÂO

1.70€

1.70€

1.70€

ÁGUA COM SABORES

ÁGUA TÓNICA

GINGER ALE

V I N H O S

L I C O R E S

D I G E S T I V O S

A P E R I T I V O S

Pêssego | limão | manga ananás

2.60€

15.00€

4.00€

6.00€

8.00€

4.00€

3.00€

18.00€

3.50€

2.00€

5.00€

7.00€

3.50€

2.00€

A COPO

JARRO SANGRIA 1L

AGUARDENTE VELHA

LIMONCELLO TÓNICO

GRAPPA POLI 

WHISKY JAMESON

LIMONCELLO

JARRO SANGRIA ESPUMANTE 1L

ALDEIA VELHA | ALIANÇA VELHA

MOSCATEL | MARTINI

GRAPPA NONNINO

WHISKY MONKEY SHOULDERS

BRANDY CROFT

ALERGÉNIOS: Trigo, glúten, ovos, crustáceos, peixe, amendoins, soja, lácteos,
frutos de casca rija, aipo, mostarda, moluscos, sementes de sésamo, dióxido
enxofre e sulfitos, tremoço by RC CREATIVE. Nenhum prato, produto alimentar
ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo
cliente ou por este for inutilizado.
IVA Incluído à Taxa Legal em Vigor 

ICE TEA

coca-cola/cola zero | guaraná  | fanta
de laranja | sprite

Sob consulta

2.00€

3.50€

0.90€

REFRIGERANTES

SUMOS NATURAIS

CAFÉ / DESCAFEINADO

Siga-nos nas
redes sociais

Disponíveis nas
plataformas

@fiordifarina_pizzeria

Gfa

Gfa

Gfa

Gfa

https://bolt.eu/pt-pt/food/

